
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   17/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  376/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων από τον προϋπολογισμό των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. Έτους 2013. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Μαΐου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2789/17-5-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος 3)Σουλτάνα Σερεφιά αναπληρωματικό μέλος,  4)Ιωάννης 
Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7)Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Ζιμπίδης, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 376: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. 1889/16-5-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 
25009/50/ΕΚ», το οποίο  αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την 
αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, 
εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, 
στην Οικονομική Επιτροπή. 
2. Την ανάγκη έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία 
Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας, η υπηρεσία: 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση δαπανών και διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Δράμας οικ. έτους 2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο 
Ν. Δράμας και να καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον 
συνημμένο πίνακα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
  
Εγκρίνει τη  διάθεση πιστώσεων των δαπανών  της ΠΕ Δράμας σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ 

1 1291.3199.0023 184 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΑΔΙΑΘΕΤΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΑΠΟ 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ 
ΒΑΜΒΑΚΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ 2012 ΣΤΟΝ ΤΡΑΠΕΖΙΚΟ 
ΛΟΓ/ΣΜΟ 26670/0  ΠΟΥ ΤΗΡΕΙ ΤΟ ΤΑΜΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

1.474,85 1.474,85 

2 1072.0844.0001 185 
ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΜΑΥΡΟΛΕΥΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.000,00 145.356,30 

3 1072.0841.0001 186 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ Ε.Π.Ο. (ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΡΩΝ) ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΗΝ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

400,00 15.580,00 

ΑΔΑ: ΒΕΧΩ7ΛΒ-Α6Θ



4 1311.0861.0001 187 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΚΥ911 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ (ΑΠΟΣΥΝΑΡΜΟΛΟΓΗΣΗ 
ΔΟΝΤΙΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΑ, ΖΥΓΙΣΜΑ ΜΑΧΑΙΡΙΩΝ, 
ΕΥΘΥΓΡΑΜΜΙΣΗ ΑΞΟΝΑ, ΕΠΙΔΙΟΡΘΩΣΗ 
ΣΠΕΙΡΩΜΑΤΩΝ ΡΟΤΟΡΑ ΚΛΠ) 

984,00 18.000,00 

5 1072.1329.0001 188 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ (ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ) ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

460,00 15.000,00 

6 1072.0869.0001 189 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 30,00 25.588,20 

7 1072.1699.0001 190 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ ΨΑΛΙΔΙΟΥ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 600,00 22.705,69 

8 1072.1329.0001 191 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ(ΜΠΑΡΕΣ ΠΑΡΚΙΓΚ) 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

289,05 15.000,00 

9 1072.0869.0001 192 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΜΠΑΡΕΣ ΠΑΡΚΙΝΓΚ) ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 79,95 25.588,20 

10 1072.1641.0001 193 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 1.129,00 7.688,91 

11 1311.1321.0001 194 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΜΑΧΑΙΡΙΑ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΑ, ΝΑΥΤΙΚΑ ΚΟΜΠΛΕ) ΓΙΑ ΤΟ ΚΥ 911 
ΟΧΗΜΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

326,40 49.645,76 

12 1311.1321.0001 195 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΦΙΛΤΡΟ & 
ΚΑΠΑΚΙ ΦΙΛΤΡΟΥ ΑΕΡΟΣ) ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΥ9504 ΟΧΗΜΑ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

360,00 49.645,76 

13 1072.1311.0001 196 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΜΠΟΥΤΟΝ 
ΚΛΕΙΣΕΩΣ, ΡΟΥΛΕΜΑΝ ΠΟΡΤΑΣ,ΑΝΤΙΒΑΡΟ,ΡΟΔΑ 
ΣΑΣΙ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΝΑΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

804,43 20.000,00 

14 1391.0515.0002 197 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΛΩΝ ΜΙΚΤΟΥ ΚΛΙΜΑΚΙΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ (Ν.3446/06) ΤΡΙΑΝΤΑΔΥΟ 
(32) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ & 50 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ  ΤΟΥ ΤΜ. ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΔΡΑΜΑΣ Ή 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ Α.Τ. ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ), ΓΙΑ ΤΟ Β΄ 
ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

17.000,00 218.902,86 

15 1072.1699.0001 198 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΗΜΑΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 300,00 22.705,69 

16 1311.1321.0001 199 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΙΕΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΛΑΔΙ 
15w40,  ΓΡΑΣΟ) ΓΙΑ ΤΑ ΚΥ911 & ΚΗΥ9497 ΟΧΗΜΑΤΑ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

750,00 49.645,76 

17 1072.1329.0001 200 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ  ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 185,00 15.000,00 

18 1072.0869.0001 201 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 140,00 25.588,20 

19 1072.1699.0001 202 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΣΩΛΗΝΕΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ, ΒΙΔΕΣ, ΛΑΜΑΡΙΝΑ, 
ΛΙΜΕΣ, ΓΥΑΛΟΧΑΡΤΑ, ΒΙΣΜΑΤΑ, ΜΕΝΤΕΣΕΔΕΣ ΚΛΠ) 
ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

612,00 22.705,69 

20 1072.1699.0001 203 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ ΜΕ ΔΙΑΦΟΡΕΣ 
ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΗΣ ΕΞΟΧΗΣ 400,00 22.705,69 

21 1072.1329.0001 204 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ Η/Υ (ΔΙΣΚΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΙ-ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

950,00 15.000,00 

22 1072.0823.0001 205 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 
ΜΕ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 1.200,00 19.631,22 

23 1391.0823.0001 206 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 
ΜΕ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 6.251,18 

24 1072.1231.0001 207 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΟΣ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 1.000,00 15.000,00 

25 1072.0841.0001 208 ΔΑΠΑΝΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 2.500,00 15.580,00 

26 1072.1121.0001 209 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΒΙΒΛΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 425,00 3.899,00 

27 1291.0869.0001 210 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΔΙΑΚΡΙΒΩΣΗ ΟΡΓΑΝΟΥ 
(ΘΕΡΜΟΜΕΤΡΟ ΨΥΞΗΣ) ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

100,00 1.000,00 

ΑΔΑ: ΒΕΧΩ7ΛΒ-Α6Θ



28 1072.1729.0001 211 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΝΕΡ  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 500,00 34.081,06 

29 1072.0844.0001 212 
ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΕΞΟΧΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

500,00 145.356,30 

30 1072.0823.0001 213 ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΔΕΜΑΤΟΣ ΜΕ ΥΛΙΚΟ 
ΠΡΟΒΟΛΗΣ  ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΙΤΑΛΙΑ ΜΕ ΤΑ ΕΛΤΑ 97,23 19.631,22 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 376 /2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ - ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
        ΤΑ ΜΕΛΗ 

             ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ                    
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΧΩ7ΛΒ-Α6Θ


